CÔNG TY CP ĐẦU TƯ
KHAI KHOÁNG & QUẢN LÝ

TÀI SẢN FLC

Số: 34/2020/CV

V/v: Đề xuất giới thiệu địa điểm thực
hiện đầu tư dự án điện năng lượng mặt
trời, điện gió tại tỉnh Bạc Liêu.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Thanh Hóa, ngày 03 tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

- Thường trực Tỉnh Ủy tỉnh Bạc Liêu;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Bạc Liêu

Công ty Cổ phần Đầu tư Khai khoáng & Quản lý tài sản FLC (“Công ty”) xin
gửi tới Thường trực Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân tỉnh Bạc Liêu lời chào trân trọng!

Công ty Cổ phần Đầu tư Khai khoáng & Quản lý tài sản FLC là một thành viên
thuộc Tập đoàn FLC – Nhà đầu tư đang quan tâm nghiên cứu, khảo sát nhiều dự án đầu
tư trên địa bàn tỉnh Bạc Liêu. Công ty Cổ phần Đầu tư Khai khoáng & Quản lý tài sản
FLC có tiền thân là Công ty Cổ phần GAB, hoạt động chủ yếu trong lĩnh vực sản xuất -
phân phối vật liệu xây dựng, thương mại hàng hóa và đầu tư tài chính. Sau nhiều năm
phát triển, Công ty đã mở rộng lĩnh vực và phạm vi hoạt động sang nhiều ngành nghề
kinh doanh mới như: ngành năng lượng tái tạo, quản lý tài sản, du lịch – nghỉ dưỡng,
đầu tư kinh doanh bất động sản và dịch vụ bất động sản, vận tải hành khách và hàng hóa
hàng không…

Trong giai đoạn 2019-2024, đầu tư phát triển các dự án sản xuất năng lượng tái
tạo được xác định là một trong những mục tiêu chiến lược quan trọng hàng đầu của
Công ty. Đây là lĩnh vực nhận được sự quan tâm, khuyến khích đầu tư rất lớn từ Đảng
và Nhà nước ta, phù hợp với xu hướng phát triển kinh tế bền vững, bảo vệ môi trường.

Qua nghiên cứu đặc điểm điều kiện tự nhiên của địa phương, chúng tôi nhận thấy
Bạc Liêu là một tỉnh thuộc đồng bằng sông Cửu Long, có đường bờ biển dài (khoảng
56km) với địa hình bằng phẳng, tổng lượng bức xạ mặt trời lớn, nhiệt độ trung bình năm
dao động trong khoảng 26 - 270C, đặc biệt khu vực ven biển địa hình trống trải, gió thổi
mạnh… có nhiều tiềm năng để đầu tư xây dựng nhà máy điện mặt trời, điện gió. Chúng
tôi cũng được biết Tỉnh đang chú trọng phát triển nguồn năng lượng sạch, năng lượng
tái tạo, điện khí nhằm đưa Bạc Liêu trở thành trung tâm sản xuất năng lượng sạch, năng
lượng tái tạo của khu vực Đồng bằng Sông Cửu Long và của cả nước.

Với mong muốn trở thành nhà đầu tư chiến lược của Tỉnh, Công ty Cổ phần Đầu
tư khai khoáng & Quản lý tài sản FLC kính đề nghị Thường trực Tỉnh ủy và Ủy ban
nhân dân tỉnh Bạc Liêu tạo điều kiện, giới thiệu địa điểm để Công ty thực hiện đầu tư dự
án điện năng lượng mặt trời, điện gió tại tỉnh Bạc Liêu. Chúng tôi cam kết sẽ ưu tiên nguồn
lực, quyết tâm thực hiện dự án với tiến độ và chất lượng tốt nhất.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở KH&ĐT tỉnh Bạc Liêu;

- Sở Công Thương tỉnh Bạc Liêu;

- HĐQT, TGĐ (để b/c);

- Các P.TGĐ (để th/hiện);

- Lưu: VT, Ban ĐT).

TỔNG GIÁM ĐỐC